

F.A.V.O.
Federazione Italiana delle
Associazioni di Volontariato in Oncologia
Cod. Fisc. 97320000587 P. Iva 08368451004
00187 ROMA - Via Barberini n. 11

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31.12.2019

ATTIVO	31/12/2019 Euro	31/12/2018 Euro
A) QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE		
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>	0	0
1) costi di impianto ed ampliamento	0	0
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
- Software	1.496	
- F.do amm.to Software	1496	
5) Avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre:	0	0
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>	0	0
1) terreni e fabbricati	0	0
2) impianti e attrezzature:	0	0
3) altri beni	0	0
- Computers		
- F.do Amm.to		
4) immobilizzazi	0	0
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>	0	0
con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio succ.vo		
1) partecipazioni	0	0
2) crediti	0	0
3) altri titoli	0	0
C) ATTIVO CIRCOLANTE	56.654	59.002
<i>I - Rimanenze</i>	0	0
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) materiale generico contribuito da terzi e da	0	0

utilizzare in occasione di attività di fund-raising	0	0
6) acconti	0	0
II - Crediti	46.348	53.159
con separata indicazione, per ciascuna voce degli importi esigibili entro l'esercizio succ.vo		
1) verso clienti	29.241	23.751
di cui esigibili entro l'esercizio succ.vo		
2) Crediti per liberalità da ricevere	0	0
3) Crediti verso aziende non profit collegate o controllate	0	0
4) Crediti verso imprese controllate o collegate	0	0
5) verso altri	17.107	29.408
III - Attività finanziarie	0	0
che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni	0	0
2)altri titoli	0	0
IV - Disponibilità Liquide	10.306	5.843
1) depositi bancari e postali:		
- banca c/c	10.125	5.589
2) assegni	0	
3) denaro e valori in cassa:		
- cassa cont.	181	254
D) RATEI E RISCONTI	0	0
TOTALE ATTIVO	56.654	59.002

PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO	-10.193	16.641
I - Patrimonio Libero	-13.635	13.199
1) risultato gestionale esercizio	-26.833	-2.522
2) risultato gestionale esercizi precedenti	13.198	15.721
3) riserve statutarie	0	0
4) Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili	0	0
II - Fondo di dotazione	0	0
1) fondo di dotazione		
III - Patrimonio vincolato	3.442	3.442
1) fondi vincolati destinati da terzi	0	0
2) fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0	0
	3.442	3.442
3) Contributi in conto capitale vincolati da terzi	0	0
4) Contributi in conto capitale vincolati dagli	0	0

organi istituzionali	0	0
5) Riserve vincolate (per progetti specifici, o altro)	0	0
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) altri	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	15.270	15.270
D) DEBITI	51.577	27.091
con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
1) titoli di solidarietà ex art. 29 D.Lgs. 460/97	0	0
2) debiti per contributi ancora da erogare	0	0
3) debiti verso banche	0	0
4) debiti verso altri finanziatori	0	0
5) acconti	0	0
6) debiti verso fornitori	25.835	4.103
7) debiti tributari	16.956	15.461
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo 0		
8) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	4.004	2.570
9) Debiti per rimborsi spese nei confronti di lavoratori volontari	0	0
10) Debiti verso aziende non profit collegate e/o controllate	0	0
11) Debiti verso imprese controllate e/o collegate	0	0
12) altri debiti	4.782	4.957
E) RATEI E RISCONTI	0	0
TOTALE PASSIVO	56.654	59.002

F.A.V.O.

Federazione Italiana delle
Associazioni di Volontariato in Oncologia
Cod. Fisc. 97320000587 P. Iva 08368451004
00187 ROMA - Via Barberini n. 11

RENDICONTO GESTIONALE AL 31/12/2019

	31/12/2019	31/12/2018		31/12/2019	31/12/2018
	Euro	Euro		Euro	Euro
ONERI			PROVENTI		
1) Oneri da attività tipiche	49.181	41.357	1) Proventi da attività tipiche	96.043	69.125
1.1) Materie prime	0	0	1.1) Da contributi su progetti	32.770	40.596
1.2) Servizi	0	0	1.2) Da contratti con enti pubblici	0	0
1.3) Godimento beni di terzi	0	0	1.3) Da soci ed associati	11.035	10.520
1.4) Personale	0	0	1.4) Da non soci	52.238	18.009
1.5) Ammortamenti	0	0	1.5) Altri proventi	0	0
1.6) Oneri diversi di gestione	0	0			
1.7) Oneri su Progetti	49.181	41.357			
			2) Proventi da att.istitut. e di raccolta fondi	136.000	192.000
2) Oneri Istituz.Promoz.e di raccolta fondi	110.047	130.941	2.1) Raccolte	108.000	192.000
2.1) Racc Giornata Naz.Malato Onc.	110.047	130.941	2.4) Altri	28.000	0
2.4) Attività ordinaria di promozione	0	0			
			3) Proventi da attività accessorie	0	1
3) Oneri da attività accessorie	0	0	3.1) Da contributi su progetti	0	0
3.1) Materie prime	0	0	3.2) Da contratti con enti pubblici	0	0
3.2) Servizi	0	0	3.3) Da soci ed associati	0	0
3.3) Godimento beni di terzi	0	0	3.4) Da non soci	0	0
3.4) Personale	0	0	3.5) Altri proventi	0	1
3.5) Ammortamenti	0	0			
3.6) Oneri diversi di gestione	0	0			

4) Oneri finanziari e patrimoniali					
4.1) Su Depositi e prestiti Bancari	3.168	1.245			0
4.2) Su altri prestiti	3.168	1.245			0
4.3) Da patrimonio edilizio	0	0			0
4.4) Da altri beni patrimoniali	0	0			0
5) Oneri straordinari					
5.1) Da attività finanziaria	0	0			80
5.2) Da attività Immobiliari	0	0			0
5.3) Da altre attività	0	0			80
6) Oneri di supporto generale					
6.1) Materie prime	103.046	90.185			
6.2) Servizi	336	0			
6.3) Godimento beni di terzi	12.406	10.320			
6.4) Personale	4.500	13.670			
6.5) Ammortamenti	85.520	61.503			
6.6) Oneri diversi di gestione	0	0			
6.7) Oneri Tributarî	284	559			
	0	4.133			
7) Altri oneri	0	0			0
Totale oneri	265.442	263.728			
Risultato gestionale	0	0			
Totale a pareggio	265.442	263.728			
4) Proventi finanziari e patrimoniali					
4.1) Da depositi bancari e postali	0	0			0
4.2) Da altre attività	0	0			0
4.3) Da patrimonio edilizio	0	0			0
4.4) Da altri beni patrimoniali	0	0			0
5) Proventi straordinari					
5.1) Da attività finanziaria	6.566	0			80
5.2) Da attività Immobiliari	0	0			0
5.3) Da altre attività	6.566	0			80
7) Altri proventi	0	0			0
Totale proventi	238.609	261.206			
Risultato gestionale negativo	26.833	2.522			
Totale a pareggio	265.442	263.728			